
         
 
 
          

  1 
 

 

VYSVĚTLENÍ  č. 1 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

NÁZEV ZAKÁZKY 

CENTRUM PRO PODPORU VÝTVARNÉ KULTURY 2. ETAPA 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/26/CN/24 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

1470/24/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P24V00000086 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_11131.html 

ODKAZ VVZ:       

ODKAZ TED:       

ZADAVATEL: Galerie Klatovy / Klenová, příspěvková organizace 

SÍDLO: Klenová 1, Janovice nad Úhlavou, 340 21 IČO: 00177270 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Ing. Hana Kristová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Ing. Hana Kristová 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Ing. Štěpánka Hamatová 

E-MAIL: stepanka.hamatova@cnpk.cz 

DRUH VZ: Stavební práce REŽIM VZ: Nadlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

Otevřené řízení 

FINANCOVÁNO Z EU: IROP - 34. výzva; č.projektu CZ.06.04.04/00/22_034/0000418 

 

Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora v souladu s §98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále „ZZVZ“), vysvětlení, změnu a doplnění zadávací dokumentace k výše 
uvedené veřejné zakázce. 

Zadavatel vydává z vlastní vůle následující změnu a doplnění zadávací dokumentace: 

1. Z důvodu administrativní chyby způsobené při přenosu dat bylo nutné upravit výkaz výměr u několika 
položek v soupisu prací konkrétně na listu rozpočtu s názvem „1-Bourací práce_04“. Na základě této úpravy 
je vydána aktualizace soupisu prací (ze dne 3. 4. 2024), která je přílohou tohoto vysvětlení a upravena 
původní předpokládaná hodnota zakázky 64 893 790 Kč bez DPH na částku 64 973 743 Kč bez DPH (uvedena 
v aktualizovaném znění zadávací dokumentace). 
PRO STANOVENÍ NABÍDKOVÉ CENY JE NUTNÉ OCENIT AKTUALIZOVANÝ SOUPIS PRACÍ S VÝKAZEM VÝMĚR 
„2024_04_03_VÝKAZ VÝMĚR_CENTRUM KLENOVÁ - II. ETAPA“ 
 

2. Zadavatel v zadávací dokumentaci upřesnil a doplnil čl. 2.8 „Vyhrazené změny závazku“.  
Upřesněné znění odstavce c): 

c. prodloužení termínu realizace plnění v případě, že nastane potřeba provést vícepráce dle §222 odst. 
(4) – (6) ZZVZ. Dodavatel může vznést nárok na prodloužení termínu realizace plnění na základě jím 
nebo projektantem zpracovaného návrhu na způsob provedení víceprací (popř. upraveného 
harmonogramu prací), který předloží zadavateli. Technický dozor stavebníka společně s autorským 
dozorem projektanta posoudí oprávněnost požadavku na prodloužení termínu realizace v závislosti na 
konkrétní případ víceprací (v závislosti na rozsah víceprací, na technologický postup provádění víceprací 
včetně nutných technologických přestávek, na nutnost upravit projektovou dokumentaci, na nutnost 



 
 
 

                                                    

2 
 

schválit změny PD dotčenými orgány, apod.) a následně doporučí zadavateli požadavek dodavatele 
schválit, odmítnout nebo vrátit dodavateli k přepracování. Pokud bude návrh na prodloužení termínu 
realizace plnění zadavatelem schválen, bude uzavřen dodatek, jehož předmětem bude prodloužení 
termínu realizace plnění v souvislosti s prováděním víceprací dle §222 odst. (4) – (6) ZZVZ.  

Doplněný odstavec e): 
e) prodloužení termínu realizace plnění v případě neočekávaných klimatických podmínek. Dodavatel 

může vznést nárok na prodloužení termínu realizace plnění pouze v případě, že vlivem neočekávaných 
klimatických podmínek nebude možné pokračovat v realizaci díla z důvodu potřeby provést některou 
z níže uvedených prací, které obsahují technologické postupy, které vyžadují určité klimatické 
podmínky. Dodavatel zašle zadavateli písemnou žádost o prodloužení termínu realizace plnění s 
uvedením skutečnosti, že nastala situace, kdy není možné pokračovat v realizaci plnění s uvedením 
informací o konkrétních pracích, které není možné z důvodu nepříznivých neočekávaných klimatických 
podmínek pro daný technologický postup realizovat. Zadavatel na základě vyjádření technického 
dozoru stavebníka v případě oprávněnosti žádosti dodavatele schválí žádost o prodloužení termínu 
realizace plnění. Termín realizace plnění bude prodloužen o dobu, po kterou budou přetrvávat 
neočekávané klimatické podmínky, pro které není možné provádět potřebné technologické postupy. 
Klimatické údaje uvedené v žádosti dodavatele o prodloužení termínu plnění musí být shodné s údaji 
uvedenými ve stavebním deníku. 
Zadavatel ve spolupráci s projektantem vypracoval výčet prací, u kterých jsou definovány vhodné 
klimatické podmínky a u kterých s ohledem na předpokládaný harmonogram prací může nastat situace, 
kdy bude nutné stavební práce přerušit z důvodu nevhodných klimatických podmínek. Zároveň se jedná 
o práce prováděné až na závěr plnění (před úplným dokončením díla), kdy již nebude možné tyto práce 
přesunout v rámci harmonogramu prací a dílo řádně dokončit (za předepsaných klimatických 
podmínek) a předat v požadovaném termínu.  
 
Výčet prací, u kterých lze vznést nárok na prodloužení termínu z důvodu nevhodných klimatických 
podmínek: 

 SADOVÉ ÚPRAVY 
Výsadba trávníku: 
- u výsadby trávníku je požadováno dodržení venkovních teplot, které neklesají pod 8°C z důvodu 
klíčivosti semen. Ideální doba pro výsev trávníku je na jaře (konec března až duben) nebo na podzim 
(druhá polovina srpna až září). Optimální teplota se pohybuje mezi 15 – 20 °C, minimum je 8 °C. Nízká 
teplota v období počátečního vývoje může negativně ovlivnit jak klíčení, tak vzcházení, ale také pozdější 
vývin, a tím i konkurenční schopnost druhu.  
Způsob výsadby trávníku -  viz. ČSN 83 9031 (Technologie vegetačních úprav v krajině – trávníky a jejich 
zakládání) 
Výsadba okrasných dřevin a keřů:  
 - výsadba stromů a keřů bude prováděna v období vegetačního klidu. Ideální doba výsadby je na jaře 
(březen, duben) a na podzim (říjen, listopad). Po výsadbě nesmí dojít k takovým klimatickým 
podmínkám, které budou mít za následek promrznutí půdy do hloubky, čímž by došlo k trvalému 
poškození kořenového balu (tz. nesmí se vysazovat za mrazu a do zamrzlé půdy) 
Způsob výsadby dřevin – viz. ČSN 83 9021 (Technologie vegetačních úprav v krajině – rostliny a jejich 
výsadba) 

 POVRCHOVÉ ÚPRAVY VNĚJŠÍCH KOMUNIKACÍ – ŽIVIČNÉ PLOCHY 
Provádění vnějších živičných ploch je přímo závislé na klimatických podmínkách a provozu obaloven 
asfaltových směsí. V případě nepříznivých teplot přerušují obalovny svojí činnost (standartní odstávka 
obaloven je cca prosinec až duben), čímž dochází k zabránění dokončení finálních povrchů živičných 
ploch.  V případě, že nebude z důvodu nevhodných klimatických podmínek možné na stavbu dodat 
materiál potřebný pro realizaci živičných ploch, lze vznést nárok na prodloužení termínu. 
 



 
 
 

                                                    

3 
 

3. Zadavatel v zadávací dokumentaci doplnil čl. 3 „KVALIFIKACE“ o ustanovení: Doklad o vzdělání je 
přípustné v souladu s §45 odst. 3 ZZVZ předložit i v jazyce latinském.   
 

Upozornění:  

Vzhledem ke změně zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek 
do 14. 5. 2024 do 10:00 hodin. 

 

V Plzni 

 

Ing. Štěpánka Hamatová 
administrátor 
Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 
 

v zastoupení Zadavatele 


		2024-04-08T11:13:41+0200
	Ing. Štěpánka Hamatová




